МБОУ «Средняя общеобразовательная школа»

с.Стародубское Долинского района Сахалинской области

ПРИКАЗ

№______________ от_______________

О создании аттестационных комиссий,
утверждении расписания экзаменов
В соответствии с Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утвержденном приказом Минобрнауки РФ от 28.11.08 № 362 (с изменениями, внесенными приказом Минобрнауки РФ 30.01.09 № 16); Порядком проведения государственного выпускного экзамена, утвержденным приказам Министерства образования и науки РФ от 03.03.2009 №70 (зарегистрированный Министерством юстиции России 7 апреля 2009г. № 13691); приказом Минобрнауки РФ от 22.01.2013 № 24 «Об утверждении сроков и единого расписания, формы продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по русскому языку и математике в 2013 г.» (зарегистрирован Министерством юстиции России 11 февраля 2013 г. « 26987),  приказом Минобрнауки РФ от 22.01.2013 № 26 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2013 г.» (зарегистрирован Министерством юстиции России 27.02.2013 № 27372); Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденного приказом Минобразования РФ от 3 декабря 1999 № 1075 и зарегистрированного Минюстом России 17 февраля 2000 № 2114, с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Минобразования РФ от 16 марта 2001 № 1022, от 25 июня 2002 № 2398, от 21 января 2003 № 135, заре​гистрированными Минюстом РФ 11 апреля 2001 № 2658, 16 июля 2002 № 3580 и 3 февраля 2003 № 4170, письмом Рособрнадзора от 22.01.2013 № 10-14 «О со​блюдении в 2012/13 учебном году единых сроков сдачи экзаменов при проведе​нии государственной (итоговой) аттестации выпускников IX классов общеобра​зовательных учреждений с участием региональной экзаменационной комиссии»; приказом Министерства образования Сахалинской области «О сроках и формах проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших программы основного общего и среднего (полного) общего образования, в общеобразовательных учреждениях Сахалинской области в 2013 году» от 17.04.2013 г. № 470-ОД; на основании решения педсовета №_____  от__________2013 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать аттестационные комиссии для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников 1Х классов

2. Утвердить состав аттестационной  комиссии за курс основного общего образования (приложение № 1)

3. Утвердить состав экзаменационных комиссий по предметам за курс основного общего образования (приложение № 2)
4. Утвердить расписание экзаменов за курс основного общего образования
(приложение № 3)

5. Утвердить расписание экзаменов за курс среднего (полного) общего образования (приложение № 4)

6. Членам аттестационных комиссий в своей работе строго следовать Положению о государственной (итоговой) аттестации выпускников 1Х класса общеобразовательных учреждений, Положению об аттестационной комиссии для проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор СОШ:

Бушаева И.Б.
С приказом ознакомлены
	Приложение № 1 к приказу №_______от___________
	Утверждаю:

ДиректорСОШ
_______________/Бушаева И.Б.

СОСТАВ

аттестационной комиссии  за курс основного общего образования
Председатель:   Бушаева И.Б.
                            Бараш Л.В.
Члены комиссии:

1. Богащенко Т.Г.

2. Дорохина С.Н.

3. Долгий С.Г.

4. Долгий В.И.

5. Кайнова Н.С.

6. Левченко Е.М.

7. Лушина Е.Ю.

8. Марубина И.С.

9. Чарковская Л.В.
10. Шабалина И.В.
11. Школьникова Л.Н.

	Приложение № 2 к приказу №_______от___________

	Утверждаю:

ДиректорСОШ

_______________/Бушаева И.Б.

СОСТАВ

экзаменационных  комиссий по предметам
 за курс основного общего образования

	Литература
	Бараш Л.В. – председатель, зам. директора по УР

	Чарковская Л.В. - экзаменующий учитель

	Кайнова Н.С. – ассистент, учитель русского языка и литературы

	География
	Бушаева И.Б.– председатель, директор СОШ

	Школьникова Л.Н. – экзаменующий учитель

	Дорохина С.Н. – ассистент, учитель истории, обществознания

	Трудовое обучение
	Бараш Л.В. – председатель, зам. директора по УР

	Долгий В.И. - экзаменующий учитель

	Шабалина И.В. - ассистент, учитель технологии

	Обществознание
	Бушаева И.Б.– председатель, директор СОШ

	Дорохина С.Н.– экзаменующий учитель

	Богащенко Т.Г. – ассистент, учитель истории

	Физика
	Бараш Л.В.  –председатель, зам. директора по УР

	Левченко Е.М. – экзаменующий учитель

	Марубина И.С. – ассистент, учитель математики

	Химия
	Бараш Л.В.  –председатель, зам. директора по УР

	Шабалина И.В. - экзаменующий учитель

	Долгий С.Г. - ассистент, учитель биологии

	Информатика
	Бушаева И.Б.– председатель, директор СОШ

	Лушина Е.Ю. - экзаменующий учитель

	Марубина И.С. – ассистент, учитель математики

	Биология
	Бараш Л.В.  – председатель, зам. директора по УР

	Долгий С.Г. – экзаменующий учитель

	Шабалина И.В. - ассистент, учитель химии